
w Comune di Carbonara al Ticino
Provincia di Pavia

Prot. n. 2830 del 19.06.2024

DECRETO STNDACAIE N. 412024

Oggetto: CONFERIMENTO DELEGHE AI CONSIGLIERI COMUNALI.

IL SINDACO

PREMESSO che in data 8 e 9 giugno 2024si sono svolte le consultazioni per l'elezione diretta delsindaco e
del Consiglio Comunale;

VISTO ilverbale delle operazionidell'adunanza dei presidentidisezione del 10.06.2024,da|quale risulta la
proclamazione degli eletti alla carica disindaco e di n. L0 Consiglieri Comunali;

CONSIDERATO che, nell'ambito dell'autonomia statutaria dell'ente locale, sancita dall'art.6 del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267, è ammissibíle la disciplina delle deleghe interorganiche, purché il contenuto delle
stesse sia coerente con la funzione istituzionale dell'organo a cuisiriferisce;

DATO ATTO che il Consigliere Comunale può essere incaricato di occuparsi di determinate materie, di
compiti di collaborazione circoscritti all'esame e alla cura di situazioni particolari, che non ímplichino la
possibilità di assumere atti a rilevanza esterna, né infine adottare atti di gestione spettanti agli organi
burocratici;

RICHIAMATO il Decreto n. 2/2024 del 18.06.2024 con il quale veniva nominata la Giunta Comunale e
venivano assegnate le seguenti deleghe:

Sindaco Stefano UBEZIO: Polizia Locale, Personale;
Vicesindaco STEPHANIE BUGOLOTTI: Assessore Bilancio, Giovani, Anziani, Manifestazioni;
Assessore RENZO ZANETTI: Assessore Sport e Salute, Associazioni e Volontariato, Edilizia privata,
U rba n istica, Pianificazione territoria le, Lavori pu bblici, Via bilità;

RITENUTO opportuno garantire una maggiore efficacia dell'attività amministrativa attraverso il supporto
collaborativo e distudío dispecifiche aree di intervento da parte di Consiglieri Comunali incaricati;

DELEGA

al Consigliere VALERIO MANCIN, nei limiti di cuí in premessa, la collaborazione con il sottoscritto
nell'esercizio delle funzioni ín materia di: Politiche Sociali, Sagra, Volontari Civici, Referenti Quartiere;

al Consigliere ROBERTO ZANOLI, nei limiti di cui in premessa, la collaborazione con il sottoscritto
nell'esercizio delle funzioni in materia di: Agricoltura, Ambiente, Sicurezza;

Pagina 1 di 2

Via Roma 16
27020 - CARBONARA AL TICINO (PV)

C. F. e P.1 00523930188

Iel 0382.40.00.37
Fax 0382.40.02.64

E-mail info@comune.carbonaraalticino.pv.it



@ Comune di Carbonara al Ticino
Provincia di Pavia

al Consigliere ANTONIO MARIO CAMILLO PÊLIZZOL|, nei límiti di cui in premessa, la collaborazione con il
sottoscritto nell'esercizio delle funzioni in materia di: Capogruppo, Protezione Civile, Parco Ticino,
Cimitero;

al Consigliere MATTIA ABBATE, nei limiti di cuí in premessa, la collaborazione con il sottoscritto
nell'esercizio delle funzioni in materia di: Controllo Vicinato, Decoro Urbano, Commercio;

al Consigliere IOLANDA MAZZUCCHELLI, nei limiti dicuí in premessa, la collaborazione con il sottoscritto
nell'esercizio delle funzioni in materia di: Scuola, lstruzione e Cultura e Biblioteca, lntegrazione, Lavoro;

DA ATTO

che il Consigliere delegato avrà compiti di studio, analisi e verifica, con una funzione esclusivamente
propositiva e di consulenza;
l'incarico e la delega assegnati con il presente atto dovranno essere svolti in supporto al Sindaco, al
quale il Consigliere incaricato dovrà riferire in merito all'attività svolta e, ove occorra, al Consiglio
Comunale per l'adozione degli eventuali prowedimenti di rispettiva competenza;
il Consigliere delegato non parteciperà alle sedute di Giunta Comunale, non avrà poteri decisionali, non
potrà esercitare funzíoni di competenza del Sindaco e degli Assessori, non potrà assumere atti a
rilevanza esterna ovvero di amministrazione attiva, che restano dicompetenza delsindaco;
per l'esercízio della presente delega ai Consiglieri non è dovuto alcun compenso, comunque
denominato;

DISPONE

come richíesto dall'art. 46 c.2 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dall'art. L5 dello Statuto Comunale,
sia data notizia al Consiglio Comunale nella prima seduta utile;
che ciascun Consigliere sottoscriverà copia del presente decreto, per accettazione dell'incarico e della
delega attribuita, assumendone contestualmente tutti i diritti, le facoltà e gli obblighi connessi;
che il presente decreto sarà pubblicato sulsito lstituzionale del Comune di Carbonara alTicino.

Carbonara al Ticino, 19.06.2024

IL SINDACO

Pagina 2 di 2

Via Roma 16
27020 - CARBONARA AL TICINO (PV)

C. F. e P. I. 00523930L88

Tel 0382.40.00.37
Fax 0382.40.02.64

E-mail info@comune.carbonaraalticino. pv. it


